Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми
«Специальная (коррекционная) школа-интернат №7» г. Воркуты

ПРИКАЗ

30.09.2016г. № 17

« О введении профессиональных стандартов»

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании

Инструктивного письма «О внедрении профессионального стандарта педагога

(педагогическая деятельность в дошкольном, начальном общем, основном общем,

среднем общем образовании) (воспитатель, учитель)» от 17.07.2014 г. №03-06/068 и
*

Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 14-0/1 О/В-2253 Ответы на типовые вопросы по

применению профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения профессиональных

стандартов»)

1. Утвердить план организации работы с работниками ГОУ РК «С(к)ШИ №7 по

изучению и подготовке к введению профессиональных стандартов (Приложение

№1).

2. Назначить ответственных за исполнение плана организации работы (в

соответствии с Приложением №1).

3. Утвердить сроки реализации плана организации работы (в соответствии с

Приложением №1).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.Ю.Шейко